
14.09.2023 15:57D:\Долгирева Е.С\ГОСВЕБ\Для сайта\2023\admpost2023_299.docx 
 

О  внесении изменений в постановление администрации муниципального     

образования Даровской муниципальный район Кировской области                   

от 21.03.2022 № 108 

 

 

 Руководствуясь частью 65.1 статьи 112 Федерального закона                             

от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в соответствии 

с частью  3 статьи 34 Устава муниципального образования Даровской муници-

пальный район Кировской области, администрация Даровского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в  постановление администрации муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области от 21.03.2022  № 108           

«О реализации отдельных положений Федерального закона от 08.03.2022               

№ 46-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1.  В заголовке к тексту слова «Федерального закона от 08.03.2022 № 46-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-

ции» заменить словами «законодательства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд». 

1.2.  Преамбулу изложить в новой редакции: 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

 31.08.2023  № 299 

пгт Даровской 

consultantplus://offline/ref=4E2BFFCA54C6DCDCEBEA8F8F7BB2259846883608A26D8F084672F8B12D4F2046F1281ADBEEBCF03A82885B9B5EC4289A86E35B05641E357E56K
consultantplus://offline/ref=4F6CB54C6A1B67689C577AEE02D2A0F2D4FBA72BB5A7319020CAF8A266C8DF8FB6B0DC88317BC201E71703944743F52527346BE31E40759F3C4A1F30X307M


2 
 

31.08.2023, 09:01,D:\Долгирева Е.С\ГОСВЕБ\Для сайта\2023\admpost2023_299.docx 

 

 
 

 

«В целях реализации части 65.1 статьи 112 Федерального закона                             

от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», обеспечения  

муниципальных нужд Даровского района, администрация Даровского                 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ:». 

1.3. В пункте 1 постановления и в заголовке прилагаемого состава комиссии 

по согласованию изменений существенных условий муниципального контракта 

(контракта), заключенного до 1 января 2023 года, слова «, заключенного до 1 ян-

варя 2023 года,» исключить. 

1.4. Внести в состав комиссии по согласованию изменений существенных 

условий муниципального контракта (контракта)  (далее - комиссия), утвержден-

ный вышеуказанным постановлением, следующие изменения: 

1.4.1. Включить в состав комиссии: 

«БЕСПЯТЫХ 

Надежда Сергеевна 

-  заведующая отделом по делам культуры, 

молодежи, спорта и социальной работе». 

1.4.2. Исключить из состава комиссии Арасланова Р.К. 

1.5. В пункте 2 постановления и в заголовке прилагаемого Положения о  ко-

миссии по согласованию изменений существенных условий муниципального кон-

тракта (контракта), заключенного до 1 января 2023 года,  слова «, заключенного 

до 1 января 2023 года,» исключить. 

 1.6. В абзаце втором пункта 3 слова «заключенного до 1 января 2023 года» 

заменить словами «заключенного до срока, предусмотренного частью 65.1 статьи 

112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципаль-

ных нужд». 

1.7. Утвердить изменения в Положении о комиссии  по согласованию изме-

нений существенных условий муниципального контракта (контракта), утвержден-

ном вышеуказанным постановлением, согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

consultantplus://offline/ref=4E2BFFCA54C6DCDCEBEA8F8F7BB2259846883608A26D8F084672F8B12D4F2046F1281ADBEEBCF03A82885B9B5EC4289A86E35B05641E357E56K
consultantplus://offline/ref=0CD96173F1BDD463AD0955B028B659A1559D5CAD1186DF9E0CE916BB8B21C4AF5ADE6B1521B8594BFB60EDB127CF2D8D62296DA0EA55FA465AD27D27eC7AM
consultantplus://offline/ref=0CD96173F1BDD463AD0955B028B659A1559D5CAD1186DF9E0CE916BB8B21C4AF5ADE6B1521B8594BFB60ECB72BCF2D8D62296DA0EA55FA465AD27D27eC7AM
consultantplus://offline/ref=CB47AD5A582D6A1E46046F9624043195453BE12E42034FFED5767062E448F8E6FB5FBF937691F7F97338A35CC45D5B223C3F0E81D7A66521982B971CJ9JAN
consultantplus://offline/ref=CB47AD5A582D6A1E46046F9624043195453BE12E42034FFED5767062E448F8E6FB5FBF937691F7F97338A35CC45D5B223C3F0E81D7A66521982B971CJ9JAN
consultantplus://offline/ref=10C393B685FA3FA057E3E348EB0E40D864A5E2DE58A320297597DB96B61178595FE92B997C1D7A8D7FF1001BA61C0BDD4E52DAB75DE34E38A068572Er4OCN
consultantplus://offline/ref=10C393B685FA3FA057E3E348EB0E40D864A5E2DE58A320297597DB96B61178595FE92B997C1D7A8D7FF10019A81C0BDD4E52DAB75DE34E38A068572Er4OCN
consultantplus://offline/ref=9023F3BD1805E40D48DAC2F0DAC8DF884767F05C9F8D2D489DAEE13330E1A2DCE292DC11CC9BDF3DC60EB49CF0EA0F08D1689152884E75B77E46992E19b7N
consultantplus://offline/ref=9023F3BD1805E40D48DAC2F0DAC8DF884767F05C9F8D2D489DAEE13330E1A2DCE292DC11CC9BDF3DC60EB49CF3EA0F08D1689152884E75B77E46992E19b7N
consultantplus://offline/ref=9023F3BD1805E40D48DADCFDCCA48381436FAD559C82201DC1FDE7646FB1A489A2D2DA448DDED535CD5AE5D0A7EC5B5D8B3D954C8E50771BbDN
consultantplus://offline/ref=9023F3BD1805E40D48DADCFDCCA48381436FAD559C82201DC1FDE7646FB1A489A2D2DA448DDED535CD5AE5D0A7EC5B5D8B3D954C8E50771BbDN
consultantplus://offline/ref=C206F9D05D8B33438C0C08C57477F1AA1A9D832DA86E3E8E3272DCC358BBD5BCBDEE1B0AE97512B879FF2CFDCA17E43288438A1E9D682A7F26DB2F57Z219N


3 
 

31.08.2023, 09:01,D:\Долгирева Е.С\ГОСВЕБ\Для сайта\2023\admpost2023_299.docx 

 

 
 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования. 

 

 

 

Глава администрации 

Даровского района    О.Ю. Елькин 



 

14.09.2023 15:57, D:\Долгирева Е.С\ГОСВЕБ\Для сайта\2023\admpost2023_299.docx 
 

Приложение  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

постановлением администрации 

муниципального образования 

Даровской муниципальный рай-

он Кировской области 

от  31.08.2023  № 299 

ИЗМЕНЕНИЯ 

 в Положение о комиссии по согласованию изменений существенных усло-

вий муниципального контракта (контракта) 

1. В разделе 1 «Общие положения»: 

1.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции: 

«1.1. Комиссия по согласованию изменений существенных условий му-

ниципального контракта (контракта) (далее - комиссия) создана в целях реа-

лизации положений части 65.1 статьи 112 Федерального закона                от 

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - 

Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ)  для согласования изменений по 

соглашению сторон существенных условий муниципального контракта (кон-

тракта), заключенного до срока, предусмотренного частью 65.1 статьи 112 

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, если при его исполнении воз-

никли не зависящие от сторон муниципального контракта (контракта) обсто-

ятельства, влекущие невозможность его исполнения. 

1.2. В пункте 1.2 слова ", заключенного до 1 января 2023 года," исклю-

чить. 

2. Абзац первый пункта 2.1 раздела 2 «Полномочия комиссии»   изло-

жить в следующей редакции: 

«2.1. Рассмотрение предложений структурных подразделений админи-

страции Даровского района по изменению по соглашению сторон суще-

ственных условий муниципального контракта (контракта), заключенного до 

consultantplus://offline/ref=AC3678A1E83E895913BAED8531A69EC204F68AEFBB7CEC18AFEA12C0CE415EAB6EC8D39F237F19D2DBEF74C7DA1F848C3E73F0194E3B09FE96444C87S9EBI
consultantplus://offline/ref=AC3678A1E83E895913BAED8531A69EC204F68AEFBB7CEC18AFEA12C0CE415EAB6EC8D39F237F19D2DBEF74CCDA1F848C3E73F0194E3B09FE96444C87S9EBI
consultantplus://offline/ref=AC3678A1E83E895913BAF38827CAC2CB00FED7E6B873E14DF3B91497911158FE2E88D5CA623A13DAD0BB25818619D0D86426F40749250BSFE4I
consultantplus://offline/ref=AC3678A1E83E895913BAF38827CAC2CB00FED7E6B873E14DF3B91497911158FE2E88D5CA623A13DAD0BB25818619D0D86426F40749250BSFE4I
consultantplus://offline/ref=AC3678A1E83E895913BAED8531A69EC204F68AEFBB7CEC18AFEA12C0CE415EAB6EC8D39F237F19D2DBEF74C6D21F848C3E73F0194E3B09FE96444C87S9EBI
consultantplus://offline/ref=BAEF61A000CCA0C830BC1A68F63913AA7BB53C9F93CD374D3F800CCD16D8974EE62636C63694F6383575D5AA50D33E6F1CC710C19659CC9A988DB157Q30EM


 

 14.09.2023 15:57, D:\Долгирева Е.С\ГОСВЕБ\Для сайта\2023\admpost2023_299.docx 
 

5 

срока, предусмотренного частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 

05.04.2013 № 44-ФЗ, если при его исполнении возникли не зависящие от сто-

рон муниципального контракта (контракта) обстоятельства, влекущие невоз-

можность его исполнения (далее - изменение существенных условий кон-

тракта), и прилагаемых к ним:". 

 

 _____________ 

 

consultantplus://offline/ref=BAEF61A000CCA0C830BC0465E0554FA37FBD619690C23A1863D30A9A4988911BA666309377D1FC303E2185E807D56A3B469214DF9147CEQ900M

